
令和 5 年(2023 年)10 月３日  

 

 保護者 各位 

 

富良野市内新設校統合準備委員会委員長 髙 田 安 利  

(北 海 道 富 良 野 高 等 学 校 長) 

 

富良野市内新設統合校の学校名に係るアンケートの実施について（依頼） 

秋涼の候、貴職におかれましてはますますご清祥のこととお喜び申し上げます。 

日頃から富良野市内高等学校の教育活動に対し、御理解と御協力を賜り厚く御礼申し上げます。 

さて、北海道教育委員会から、令和７年度に北海道富良野高等学校と北海道富良野緑峰高等学校が再編

統合することの公表を受け、現在、新設統合校の開校に向けて準備を進めているところです。当委員会と

しましては、富良野市内唯一の高等学校として、地域の皆様にとって愛着ある学校づくりを目指すため、

次のとおり、新設統合校の校名に係るアンケートを実施させていただくこととしました。 

つきましては、お手数をおかけしますが、アンケートに御協力いただきますようお願いします。 

記 

１ 目的 

設置者である北海道教育委員会に対し、当委員会から地域の意向として、新設統合校の校名の候補を

提示するため。 

２ アンケートの実施方法  

(1) QRコードを端末で読み込み、必要事項を入力後、送信ボタンを押し送信する。 

(2) 校名の候補となる「富良野高校」、「富良野緑峰高校」、「自由記述（理由付き）」の３つから選択し

て回答する。 

また、自由記述については、次の北海道教育委員会が定めた校名の方針に留意して、回答願います。

なお、校名の表記については、漢字、ひらがな、カタカナは問いません。 

【留意事項】『北海道高等学校及び特別支援学校の校名の方針』一部抜粋 

 ・男女の別あるいは大小、順位、優劣等を表示する用語は、校名に使用しない。 

 ・「富良野」を冠する校名とする。（例：北海道富良野●●高等学校） 

３ 対象者 

児童生徒の保護者等で、富良野圏域（富良野市、上富良野町、中富良野町、南富良野町、占冠村）に居

住する方。なお、お一人様１回のみとします。 

４ 回答期限  

令和５年（2023年）12月 15日（金）15時 00分まで 

５ 決定（公表）時期 

令和６年（2024年）９月頃に北海道教育委員会が決定し公表される予定です。 

 


